INDIAN INSTITUTE OF FOREST MANAGEMENT



(An Autonomous Institute under the Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India)

Post Box No. 01(357), Nehru Nagar, Bhopal-462003 (M.P.) India Website: www.iifm.ac.in, Tel No. 0755 2775716, 2773799

RECRUITMENT OF ADMINISTRATIVE STAFF POSITIONS

Advt. No.: IIFM/PERS/PSC-63/2022

Indian Institute of Forest Management is an autonomous academic Institution under the Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Govt. of India, situated at Bhopal. It is a premier national level Institute engaged in education, training, research, and consultancy in the area of natural resource management.

The Institute invites applications for the following posts:-

1. ASSISTANT GR.-II - (Two posts : UR)

Pay Level – 4 as per 7th CPC

Age: 21 to 30 years.

Essential Qualifications and Experience:

- (a) Graduate Degree in any subject, and
- (b) Speed of 30 WPM in English typing/25 WPM in Hindi typing
- (c) One year experience in Government or reputed private organization.

2. JUNIOR ASSISTANT (One post : OBC)

Pay Level – 2 as per 7th CPC

Age: 18 to 27 years

Essential Qualifications and Experience:

- (a) Higher Secondary (10+2)
- (b) With a speed of 30 wpm English typing/25 wpm in Hindi typing, and
- (c) One year experience in government or a reputed private organization.

Age relaxation:

Age relaxation will be given to SC/ST/OBC candidates and those working in Central/State Governments/PSUs/Autonomous Bodies as per the details given below: -

(i) SC/ST-5 years (ii) OBC-3 years (iii) For Govt./PSUs employees – 40 years

Candidates fulfilling the above qualifications and experience may submit their applications in the prescribed application form which can be downloaded from the website www.iifm.ac.in/vacancies, within 30 days of publication of this advertisement with self-attested copies of testimonials in a sealed envelope super-scribing the name and the post applied for, so as to reach through Registered/Speed Post to the Chief Administrative Officer, as indicated below:

The Chief Administrative Officer Indian Institute of Forest Management, Bhopal (An Autonomous Institute of the MoEF&CC, Gol) Post Box No. 01(357), Nehru Nagar, Bhopal 462 003

The Institute reserves the right to fill or not to fill any or all the post(s). Only short listed candidates will be called for a test for the further selection process. Mere fulfilling the minimum educational qualifications or/other requirements shall not bestow any right on the applicants to be called for the selection process. The person employed in Central/State Government/PSUs & Autonomous Bodies should route their applications through proper channel.

भारतीय वन प्रबंध संस्थान



(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्त्तशासी संस्थान) पोस्ट बॉक्स नं. 01(357), नेहरू नगर भोपाल—462003 (म.प्र.) भारत

वेबसाइट : <u>www.iifm.ac.in</u> दूरभाष क्र. : 0755 2775716, 2773799

प्रशासनिक कर्मचारी पदों की भर्ती

विज्ञापन संख्या : आईआईएफएम/पर्स./पीएससी-63/2022

भोपाल में स्थित भारतीय वन प्रबंध संस्थान, भारत सरकार के पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्तशासी संस्थान है। यह संस्थान भारत का एक प्रतिष्ठित राष्ट्र स्तरीय संस्थान है, जो प्राकृतिक संसाधन प्रबंधन के क्षेत्र में शिक्षण, प्रशिक्षण, अनुसंधान एवं परामर्श के कार्यों में लगा है।

संस्थान निम्न पदों हेतु आवेदन आमंत्रित करता है :--

1. सहायक श्रेणी-।। (2 पद : अनारक्षित)

वेतन स्तर —4 (7वें वेतनमान के अनुसार) आयु : 21 से 30 वर्ष।

आवश्यक योग्यता एवं अनुभवः

- (क) किसी भी विषय में स्नातक डिग्री, और
- (ख) अंग्रेजी टाइपिंग में 30 शब्द प्रति मिनट / हिंदी टाइपिंग में 25 शब्द प्रति मिनट की गति।
- (ग) सरकारी या प्रतिष्ठित निजी संगठन में एक वर्ष का कार्यानुभव।

2. कनिष्ठ सहायक (1 पद : अन्य पिछड़ा वर्ग)

वेतन स्तर -2 (7वें वेतनमान के अनुसार) आयु : 18 से 27 वर्ष।

आवश्यक योग्यता एवं अनुभवः

- (क) हायर सेकेन्डरी (10+2) उत्तीर्ण
- (ख) अंग्रेजी टाइपिंग में 30 शब्द प्रति मिनट / हिंदी टाइपिंग में 25 शब्द प्रति मिनट की गति।
- (ग) सरकारी या प्रतिष्ठित निजी संगठन में एक वर्ष का कार्यानुभव।

आयु में छूट :

अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों और केन्द्र / राज्य सरकारों / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों / स्वायत्त निकायों में काम करने वालों को निम्नानुसार आयु में छूट दी जायेगी :-

- (क) अ.जा. / अ.ज.जा. 5 वर्ष (ख) अन्य पिछड़ा वर्ग 3 वर्ष
- (ग) शासकीय / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों के कर्मचारियों के लिए- 40 वर्ष।

उपरोक्त योग्यता एवं अनुभव को पूर्ण करने वाले उम्मीदवार अपने आवेदन निर्धारित प्रारूप में इस विज्ञापन के प्रकाशन से 30 दिनों के अंदर जमा कर सकते हैं। आवेदन का प्रारूप हमारी वेबसाइट www.iifm.ac.in/vacancies से डाउनलोड किया जा सकता है। आवेदन के साथ स्व—प्रमाणित प्रमाण पत्रों की छाया प्रतियाँ संलग्न करें तथा उसे मोहरबंद लिफाफे में भेजें। लिफाफे के ऊपर आवेदित पद का नाम भी लिखें। आवेदन निम्न पते पर रजिस्टर्ड / स्पीड पोस्ट से ही भेजें:

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी भारतीय वन प्रबंध संस्थान (पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार का एक स्वायत्तशासी संस्थान) पोस्ट बाक्स नं. 01 (357), नेहरू नगर, भोपाल–462003

संस्थान किसी भी या सभी पदों को भरने या न भरने का अधिकार सुरक्षित रखता है। केवल छाँटे गए उम्मीद्वारों को ही आगे की चयन प्रक्रिया के लिए परीक्षा हेतु बुलाया जायेगा। केवल न्यूनतम शैक्षिक योग्यता या/अन्य आवश्यकताओं को पूरा करने से आवेदकों को चयन प्रक्रिया के लिए बुलाए जाने का कोई अधिकार नहीं होगा। केन्द्र/राज्य सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों और स्वायत्त निकायों में कार्यरत् व्यक्ति को अपने आवेदन उचित माध्यम से भेजने चाहिए।

निदेशक